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Motion 7 

Avsändare: 

Martina Kvist 

Tema: 

Stärk och utveckla Förskolan Mariedal som en central tvåspråkig förskoleenhet 

 

Motivering: 
Döva och hörselskadade barn i Stockholm är en otroligt viktig grund för vår framtid inom dövrörelsen i Stockholm 
och att det ska fortsätta finnas kvar teckenspråkiga döva och hörselskadade barn i Stockholm. För att framtiden 

ska leva vidare behöver därför den allra första starten i livet vara bra och kvalitetssäkrad. Just nu är Förskolan 

Mariedal den enda teckenspråkiga förskolan som finns kvar i hela Stockholm. Förskolan Mariedal har idag en 
nyckelroll för döva och hörselskadade barns språkutveckling, identitet och framtida skolgång i Stockholm. En 

stark, trygg och språkligt tillgänglig förskolemiljö är avgörande för att döva och hörselskadade barn ska få bästa 
möjliga förutsättningar. 

Men tyvärr så väljer idag allt fler föräldrar att inte skicka sina barn till Förskolan Mariedal på grund av bristande 

lokaler, ljudmiljöer, sociala miljöer, språkliga miljöer och att kvaliteten när det gäller den tvåspråkiga miljön inte 

är tillräckligt bra. Saken är den att situationen har förvärrats sedan man beslutade att flytta den dåvarande 

förskolan Havets lokaler till Mariedals nya lokaler. Situationen är med andra ord väldigt akut. 

SDF bör därför ta en mycket aktiv roll i att prioritera, bevaka och utveckla Mariedals verksamhet som den 

centrala tvåspråkiga förskoleenheten (svenskt teckenspråk och talad svenska) i samverkan med berörda aktörer. 
SDF bör också följa den aktuella samhällsutvecklingen idag och mycket aktivt jobba för att förebygga att 
Mariedal på kort sikt tappar barn och sin roll som en unik tvåspråkig förskola. 

Särskilt ska följande områden hålla högsta möjliga kvalitet: 

• Teckenspråk och tvåspråkighet: En verksamhet där svenskt teckenspråk är det primära och levande 

arbetsspråket, samtidigt som talad svenska integreras fullt ut för att främja tvåspråkig utveckling hos 

alla barn. Personalen ska ha hög kompetens i både språken och dövpedagogik. 

• Miljön: En trygg, stimulerande och språkrik miljö som främjar kommunikation, delaktighet, lek och 

utveckling för döva och hörselskadade barn. 

• Utrymme och lokaler: tillräckliga, ljus-och siktanpassade inomhuslokaler som möjliggör rörelsefrihet, 

gruppdynamik och varierade lekfulla pedagogiska aktiviteter. 

• Utemiljö och gård: En rymlig innergård för barnen att leka i varje dag, med god grönska, 

naturupplevelser och variation i lekytor och lekplatsutrustningar för att säkerställa kvalitet och utrymme 

för olika aktiviteter. Förskolan ska ha full möjlighet att förbättra, utveckla och förändra gården vid behov 

för att möta barnens och verksamhetens förändrade behov. 

• Kontinuitet: En tydlig samverkan med Manillaskolan och Alviksskolan så att barnet kan fortsätta sin 

utveckling utan språkliga eller pedagogiska avbrott. Genom att säkerställa och tydligt kommunicera 

denna kvalitet, stärks förtroendet hos föräldrar. Det blir tydligt att förskolan Mariedal erbjuder en riktigt 

bra, tillgänglig och inkluderande väg framåt för deras barn, samtidigt som fler familjer ges möjlighet att 

välja den utan onödiga hinder. 
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Yrkanden: 

- att SDF både aktivt och löpande arbeta för att kvalitetssäkra förskolan Mariedal men också konkret 

arbeta med att kartlägga och analysera konsekvenserna av flytten från Havet till Mariedal. 

- att SDF aktivt arbeta och uppnå konkreta resultat för att förbättra och förstärka Mariedals 

förutsättningar, inklusive bättre tillgång till lokaler, resurser och utemiljö som gör den attraktiv för 

familjer med döva och hörselskadade barn. 

- att SDF aktivt driva på hos Stockholms stad och andra ansvariga aktörer för att säkra Mariedals 

verksamhet så att den uppfyller ovanstående kvalitetskriterier. 

- att SDF regelbundet informera medlemmar och berörda familjer om läget och hur Mariedal kan stärkas 

som det primära alternativet. 

Styrelsens yttrande: 

Styrelsen delar motionärens engagemang i att säkerställa en stark och trygg teckenspråkig förskolemiljö för döva 

och hörselskadade barn i Stockholm. Förskolan Mariedal har en viktig roll och flera av de områden som tas upp i 
motionen är betydelsefulla. 

Styrelsen vill också understryka att SDF:s utgångspunkt i allt arbete kring döva barns språkutveckling bygger på 
principen om full språktillgång och språkexponering i svenskt teckenspråk som grund, i kombination med 
svenska som ett kompletterande språk. Detta ligger i linje med innehållet i SDF:s rapport Hjärnan behöver språk 
– teckenspråk levererar. 

Under början av 2026 har SDF omvandlat syftet för arbetsgruppen ”Rätt till svenskt teckenspråk” så att 

arbetsgruppens fokus numera ligger helt och hållet på barnens rätt till språk och utbildningsfrågor däribland 
förskolefrågor. I denna grupp söker vi i första hand föräldrar till döva och hörselskadade barn, eftersom deras 

delaktighet är avgörande för att arbetet ska bli relevant och långsiktigt hållbart. 

Styrelsen instämmer i motionens intentioner men anser att de efterfrågade insatserna redan hanteras genom det 
pågående arbetet i arbetsgruppen. Styrelsen kan inte garantera att motionens alla krav genomförs i den form de 

föreslås men menar att motionens syfte redan uppfylls i det pågående arbetet. 

Styrelsen föreslår anse att motion 7 besvarad. 

 


